
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: EROGAZIONE BUONI ALIMENTARI COVID-19 -
DETERMINAZIONI

Agostini Marco VICESINDACO Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciannove del mese di maggio, alle ore 15:30, nella
sala delle adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Pellegrini Margherita ASSESSORE Presente

N° 40

Data 19-05-2020

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;

Vitelli Deborah SINDACO



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 19-05-2020

Vista l’ordinanza del Capo del dipartimento della Protezione Civile n.658 del
29.03.2020 ;

Vista la DGR Lazio n. 138 del 31.03.2020;

Viste le delibere di Giunta Comunale n. 27 del 01.04.2020 e n. 29 del 03.04.2020,
con le quali sono state predisposte variazione di bilancio in conseguenza
dell’ordinanza di protezione civile n.658  del 29.03.2020 e della DGR Lazio n.138 del
31.03.2020 ed al contributo del BIM per dotare il servizio sociale dell’Ente delle
risorse finanziarie per il rilascio dei Buoni Alimentari per emergenza Covid-19 ;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 28 del 01.04.2020 con la quale è stato
approvato l’Avviso Pubblico “Solidarietà Alimentare” predisposto dal Consorzio
Sociale RI/1,  al fine della  distribuzione di Buoni Spesa  per generi alimentari e
medicine in favore delle famiglie,  maggiormente esposte agli effetti economici
derivanti dall’emergenza “Coronavirus, residenti  Comuni facenti parte del consorzio,
tra cui il Comune di Poggio Bustone;

Considerato che ad oggi, risultano esaurite tutte le risorse finanziarie rese disponibili
con le suddette variazioni di bilancio, finanziate da contributo statale, regionale e da
altri enti, ma nei termini di chiusura dell’avviso risultano pervenute alcune domande di
contributo rimaste inevase per carenza di fondi;

CON voti UNANIMI FAVOREVOLI

DELIBERA

PER tutto quanto in premessa

DESTINARE ulteriori risorse finanziarie, con fondi propri di bilancio, per l’erogazione
di buoni alimentari per emergenza Covid-19 a chiusura delle domande presentate nei
termini e con le modalità dell’avviso approvato propria precedente delibera n.
28/2020;

DARE ATTO che eventuali richieste di buoni alimentari pervenute al di fuori delle
modalità previste dal suddetto avviso verranno trattate come richieste di contributo
straordinario;

DARE ATTO che il Responsabile del Servizio interessato, con il supporto
dell’Assistente sociale,  provvederà ad attuare tutti gli adempimenti secondo le
prescrizioni e linee guida della stessa Ordinanza della Protezione Civile n. 658/2020,
e del Regolamento Comunale per l’erogazione di Contributi Economici.

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 19-05-2020

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Poggio Bustone lì, 19-05-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  NICOLETTA DEL PIO

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Poggio Bustone lì, 19-05-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 19-05-2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 395 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
23-06-2020 al 08-07-2020

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


